
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

ASSESSORIA DE LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG, torna público que no dia 09 de maio de 2019, às 08:00hs(oito horas),
em hasta pública, o setor de licitações promoverá o LEILÃO Nº 01/2019, tipo maior lance ou oferta, para alienação de
bens inservíveis para a Administração, de acordo com a Lei Federal nº. 8.666/93, com suas posteriores alterações.
Informações complementares na Prefeitura de Dores do Turvo, pelo telefone (32) 3576-1130 ou
email: licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo/MG, 23 de abril de 2019. Higor Moreira Heleno. Leiloeiro
Municipal.

Código Identificador: 22384520409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 15 DE 18 DE ABRIL DE 2019. "NOMEIA SERVIDOR PARA ATUAR COMO LEILOEIRO PARA
ALIENAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS". O Prefeito Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e, diante das determinações contidas na Lei Federal nº 8.666/93, com suas
posteriores alterações; RESOLVE: Art. 1º. Fica designado para, na forma do artigo 53 da Lei Federal nº 8.666/93,
exercer as funções de leiloeiro administrativo, assim como, praticar todos os atos, estabelecer critérios e definir normas
necessárias a realização de leilão no Município de Dores do Turvo/MG, o seguinte servidor: Leiloeiro: Sr. Higor Moreira
Heleno - CPF nº 060.606.146-04. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Ficam
revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Dores do Turvo/MG, 18 de abril de
2019.Valdir Ribeiro de Barros.Prefeito Municipal.

Código Identificador: 22384521409

________________________________________________________________________________________________

PORTARIA Nº 14 DE 15 DE ABRIL DE 2019."NOMEIA COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE BENS,
PARA FINS DE REALIZAÇÃO DE LEILÃO PELO MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO/MG." O Prefeito
Municipal de Dores do Turvo/MG, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do
Município e, diante da necessidade de realização de licitação na modalidade leilão, para a alienação de bens inservíveis
para a Administração; RESOLVE: Art. 1º. Fica nomeada a Comissão especial de avaliação de bens do Município de
Dores de Turvo/MG, para realização de atividades de avaliação prévia e pesquisa de mercado dos preços de bens
inservíveis para a Administração Pública Municipal a serem leiloados, sendo assim constituída: Membro: Júnior Sérgio
Moreira - CPF nº 070.700.436-51; Membro: José Ademar Moreira - CPF nº 797.891.456-91; Membro: Edmar Antônio
Venâncio- CPF nº 112.550.456-04. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Art. 3º. Ficam
revogadas as disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Dores do Turvo/MG, 15 de abril de 2019.
Valdir Ribeiro de Barros. Prefeito Municipal.

Código Identificador: 22384524409

________________________________________________________________________________________________

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO-MG, torna público para conhecimento de todos, nos termos da Lei Federal

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 147 terça-feira, 23 de abril de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________



nº 10.520/02, que será realizado no dia 09/05/2019 às 15:00hs, o PREGÃO PRESENCIAL nº 28/2019 - Tipo menor
preço por item. Objeto: Contratação de empresa habilitada para aquisição de pisos de mármore em atendimento às
demandas da Secretaria de Cultura do Município. Edital em seu inteiro teor estará à disposição dos interessados, na sala
de licitação desta Prefeitura, situada na Praça Cônego Agostinho José Rezende, nº 30, centro. Informações pelo número:
(32) 3576 -1130. Dores do Turvo, 23 de abril de 2019. Douglas da Costa Silva. Pregoeiro Municipal.

Código Identificador: 22384530409

________________________________________________________________________________________________

Diário Oficial da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo - Nº 147 terça-feira, 23 de abril de 2019_________________________________________________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________________________________________________

Página 2 de 2


		2019-04-23T15:58:46-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




